



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Edelgave Gods ApS

c/o Højvang Avlsgård A/S, Birkelundsvej 16, 2640 Hedehusene

CVR-nr. 18 29 77 01

Årsrapport

1. oktober 2018 - 30. september 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. februar 2020.

Britt Søholm Jørgensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13



Selskabsoplysninger

Selskabet

Edelgave Gods ApS
c/o Højvang Avlsgård A/S
Birkelundsvej 16
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 18 29 77 01
Stiftet: 1. januar 1995
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

Direktion

Finn Søholm Jørgensen
Britt Søholm Jørgensen

Revision

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af landbrugsdrift samt udlejning af godsets ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.325 t.kr. mod 1.856 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -168 t.kr. mod -1.016 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I det kommende år forventes et bedre resultat og ledelsen er fortsat af den opfattelse, at selskabet via en positiv indtjening og værdistigninger på selskabets aktiver vil kunne retablere selskabets kapital indenfor en årrække.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets udløb, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste	2.324.926	1.855.542
1 Personaleomkostninger	-1.336.004	-1.547.054
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-740.694	-756.219
Andre driftsomkostninger	-95.661	-82.521
Driftsresultat	152.567	-530.252
Andre finansielle indtægter	966.517	813.094
Øvrige finansielle omkostninger	-1.285.515	-1.296.189
Resultat før skat	-166.431	-1.013.347
Skat af årets resultat	-1.935	-2.727
Årets resultat	-168.366	-1.016.074
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-168.366	-1.016.074
Disponeret i alt	-168.366	-1.016.074



Balance 30. september

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	31.426.506	32.150.227
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	89.872	136.845
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.516.378</u>	<u>32.287.072</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	11.036.228	10.338.744
5 Andre tilgodehavender	16.748	15.950
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.052.976</u>	<u>10.354.694</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>42.569.354</u>	<u>42.641.766</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	83.362	164.605
Fremstillede varer og handelsvarer	1.880.533	1.318.198
Varebeholdninger i alt	<u>1.963.895</u>	<u>1.482.803</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.492.937	1.320.881
Tilgodehavende selskabsskat	107.547	101.363
Andre tilgodehavender	784.254	871.400
Periodeafgrænsningsposter	46.055	47.112
Tilgodehavender i alt	<u>2.430.793</u>	<u>2.340.756</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.394.688</u>	<u>3.823.559</u>
Aktiver i alt	<u>46.964.042</u>	<u>46.465.325</u>



Balance 30. september

Passiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	200.000	200.000
7	Overført resultat	-10.424.434	-10.256.069
	Egenkapital i alt	-10.224.434	-10.056.069
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til realkreditinstitutter	44.555.766	46.254.081
	Deposita	350.925	277.425
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.906.691</u>	<u>46.531.506</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.698.315	1.674.637
	Gæld til pengeinstitutter	4.980.835	4.793.027
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	307.973	139.576
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.791.562	1.567.541
	Anden gæld	3.503.100	1.815.107
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.281.785</u>	<u>9.989.888</u>
	Gældsforpligtelser i alt	57.188.476	56.521.394
	Passiver i alt	46.964.042	46.465.325
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			



Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.248.774	1.459.700
Pensioner	38.134	40.319
Andre omkostninger til social sikring	12.354	15.336
Personaleomkostninger i øvrigt	36.742	31.699
	1.336.004	1.547.054
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	4	5
2. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2018	39.036.874	38.444.874
Tilgang i årets løb	0	592.000
	39.036.874	39.036.874
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-6.886.647	-6.180.193
Årets afskrivninger	-723.721	-706.454
	-7.610.368	-6.886.647
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	31.426.506	32.150.227
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2018	1.504.527	1.504.527
	1.504.527	1.504.527
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2018	-1.367.682	-1.317.917
Årets afskrivninger	-46.973	-49.765
	-1.414.655	-1.367.682
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	89.872	136.845



Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 kr.
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2018	3.058.595	3.138.704
Tilgang i årets løb	244.390	918.212
Afgang i årets løb	-419.311	-998.319
Kostpris 30. september 2019	2.883.674	3.058.597
Opskrivninger 1. oktober 2018	7.280.148	6.387.115
Årets opskrivninger	738.560	738.911
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	133.846	154.121
Opskrivninger 30. september 2019	8.152.554	7.280.147
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	11.036.228	10.338.744
5. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. oktober 2018	15.950	15.190
Tilgang i årets løb	798	760
Kostpris 30. september 2019	16.748	15.950
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	16.748	15.950
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	16.748	15.950
	16.748	15.950
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018	200.000	200.000
	200.000	200.000



Noter

	30/9 2019 kr.	30/9 2018 kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober 2018	-10.256.068	-9.239.995
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-168.366</u>	<u>-1.016.074</u>
	<u>-10.424.434</u>	<u>-10.256.069</u>
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	46.254.081	47.928.718
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.698.315</u>	<u>-1.674.637</u>
	<u>44.555.766</u>	<u>46.254.081</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>37.478.207</u>	<u>39.341.000</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 46.254 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 31.427 t.kr.		
Af selskabets øvrige materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 90 t.kr., skønnes 39 t.kr. at være omfattet af pantsætningen.		


